

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2024 г. № 54-Р3

О закреплении легковых автомобилей на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения использования государственного имущества по целевому назначению, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», частью 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»:

- 1. Прекратить право оперативного управления Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики на движимое имущество, согласно приложению к настоящему распоряжению (далее имущество).
- 2. Закрепить имущество на праве хозяйственного ведения эксплуатирующими организациями ГОСУДАРСТВЕННЫМ за УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 1229300104175), (ОГРН ГОСУДАРСТВЕННЫМ **УНИТАРНЫМ** ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ВОДА ДОНБАССА» (ОГРН – 1229300171715), согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 3. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики передать имущество эксплуатирующим организациям по акту приема передачи.
 - 4. Эксплуатирующим организациям обеспечить:

- 4.1. Получение (приемку) имущества от Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики по акту приема передачи;
 - 4.2. Сохранность имущества;
- 4.3. Направление в Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики информации о принятии имущества для ее внесения в соответствующий реестр государственной собственности;
- 4.4. Государственную регистрацию имущества в предусмотренном законодательством порядке;
 - 4.5. Использование имущества по целевому назначению.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики.
 - 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков

Приложение к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 30 мая 2024 г. № 54-Р3

Перечень движимого имущества, право оперативного управления которым Министерства строительства и жилищнокоммунального хозяйства Донецкой Народной Республики прекращается, и право хозяйственного ведения ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» и ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ВОДА ДОНБАССА» возникает

№	Наименование	Идентификационный	Регистрационный	ИНОД/ИНОИ	Получатель
п/п	движимого	номер	номер		
	имущества	(VIN)			
1	HYUNDAI TUCSON	KMHJC81CDNU109077	O226AK180	Д0001843569	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
					ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
					РЕСПУБЛИКИ«ВОДА ДОНБАССА»
2	HYUNDAI ELANTRA	KMHLN41BBNU305390	У528АО180	Д0001843566	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
					ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
					РЕСПУБЛИКИ«ВОДА
					ДОНБАССА»

3	HYUNDAI ELANTRA	KMHLN41BBNU305545	У301АО180	Д0001843568	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ«ВОДА ДОНБАССА»
4	HYUNDAI TUCSON	XWEJC81CDN0005716	O220AK180	Д0001843570	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
5	HYUNDAI ELANTRA	KMHLN41BBNU314290	E365AK180	Д0001817097	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
6	HYUNDAI ELANTRA	KMHLN41BBNU319918	У319АО180	Д0001843567	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»